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Ud af fængslet – og hva’ så København, 22. august 2012

I Exit har vi nu i næsten 5 år arbejdet med indsatte- og ex-indsattes tilbagevenden til samfundet efter endt 
afsoning.

Problemerne er mangeartede, og efter løsladelsen fra fængslet mødes man med et væld af barrierer som 
skal overvindes, hvis man atter skal integreres i det danske samfund. Disse barrierer kan delvis skyldes 
manglende sociale kompetencer, som ikke er blevet bedre under fængselsopholdet. De skyldes imidlertid 
også til en vis grad en uhensigtsmæssig lovgivning, som utilsigtet gør det svært at starte et nyt liv fri for 
kriminalitet.

Desværre findes der ingen opskrift på, hvordan man får succes med dette arbejde. Hvert enkelt individ 
kommer med en forskellig baggrund, og med en forskellig sammensætning af problemer i bagagen. Vores 
erfaring i Exit er derfor entydigt, at der er brug for en individuel tilgang, samt at der er brug for en 
afdækning af alle disse problemer, hvis man vil opnå en succesfuld reintegrering og rehabilitering. 

Vi har oparbejdet en betydelig viden på dette område, og en succesrate i vores arbejde som skiller sig 
positivt ud fra andre tiltag inden for samme felt. Succes måles her på tilbagefaldsprocent(recidiv). 
Konsekvensen af manglende succes er mærkbar i samfundet, nemlig i form af dysfunktionelle familier og 
fornyet kriminalitet. Dette afstedkommer voldsomme økonomiske konsekvenser for samfundet og mange 
menneskelige lidelser, herunder ikke mindst en negativ social arv for børnene i familierne.

Exit vil meget gerne have lejlighed til at fortælle udvalgets medlemmer om vores arbejde, da vi mener at 
det er meget aktuelt i forbindelse med efterårets forhandlinger på Christiansborg. Vi vil derfor gerne 
invitere udvalget til et besøg i Cafè Exit på Vesterbro. Skulle det findes mere hensigtsmæssigt, vil vi gerne 
søge om foretræde for udvalget på Christiansborg.

Med venlig hilsen

Hans Andersen
Exit 
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